Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России)

П Р И К А З

«25» августа 2025 г.                                                                                                                   № 23-ОРД-д

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных

образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам ординатуры в 2025 году, утвержденными приказом от 28.03.2025

№ 618-О (с изменениями, утвержденными приказами от 25.04.2025 № 794-О и от 27.06.2025

№ 1263-О)

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об

оказании платных образовательных услуг:

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

1.
Акушерство и гинекология

Исаева Алима

Пайзуллаевна
228 250210000020

2.
Акушерство и гинекология

Каменская Анастасия

Евгеньевна
236 250210000021

3.
Акушерство и гинекология

Кувыкова Валерия

Павловна
211 250210000022

4.
Акушерство и гинекология

Николаева Анастасия

Александровна
232 250210000023

5.
Акушерство и гинекология

Рубцова Ольга

Владимировна
231 250210000024

6.
Акушерство и гинекология

Фролова Светлана

Александровна
233 250210000025

7.
Акушерство и гинекология

Хмелевская Екатерина

Михайловна
225 250210000026

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

8.
Акушерство и гинекология

Чахмахчева Маргарита

Фотиевна
227 250210000027

9.
Акушерство и гинекология Шерзад Амина Наиковна 191 250210000028

10.
Аллергология и

иммунология

Максименко Даниил

Никитович
177 250220000005

11.
Анестезиология-

реаниматология

Загородная Людмила

Юрьевна
153 250230000031

12.
Анестезиология-

реаниматология

Коновалова Анна

Андреевна
326 250230000032

13.
Анестезиология-

реаниматология

Олефиренко Арина

Алексеевна
151 250230000033

14.
Анестезиология-

реаниматология

Сулейманова Аида

Артуровна
198 250230000034

15.

Гастроэнтерология
Вилло Александра

Олеговна
193 250260000005

16.

Гастроэнтерология
Джанашия Георгий

Владимирович
105 250260000006

17.

Гастроэнтерология
Махмудова Самира Гахир

кызы
238 250260000007

18.

Генетика
Катайкина Валерия

Михайловна
221 250280000003

19.

Генетика
Стурова Виктория

Андреевна
115 250280000004

20.

Дерматовенерология
Абрашко Марина

Юрьевна
281 250350000006

21.

Дерматовенерология
Валиева Диана

Равильевна
238 250350000007

22.

Дерматовенерология
Вантеева Алина

Александровна
223 250350000008

23.

Дерматовенерология
Гришкевич Иван

Романович
231 250350000009

24.

Дерматовенерология
Дорохина Олеся

Евгеньевна
275 250350000010

25.

Дерматовенерология
Котова Анастасия

Михайловна
293 250350000011

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

26.

Дерматовенерология
Новикова Екатерина

Вячеславовна
280 250350000012

27.

Дерматовенерология
Пузенкова Дарья

Сергеевна
246 250350000013

28.

Дерматовенерология
Селиванова Юлия

Сергеевна
228 250350000014

29.

Дерматовенерология
Сыромятникова Алина

Витальевна
295 250350000015

30.

Дерматовенерология
Тонких Маргарита

Валерьевна
251 250350000016

31.

Дерматовенерология
Фомина Марина

Сергеевна
271 250350000017

32.

Дерматовенерология
Чуркина Анастасия

Сергеевна
221 250350000018

33.

Дерматовенерология
Шакирова Наталья

Рустамовна
257 250350000019

34.

Дерматовенерология
Шарова Валерия

Александровна
296 250350000020

35.

Дерматовенерология
Шелковина Анна

Викторовна
220 250350000021

36.

Кардиология
Дьяченко Артём

Леонидович
203 250410000013

37.

Кардиология
Игнашова Екатерина

Игоревна
193 250410000014

38.

Кардиология
Логачева Ева

Владимировна
186 250410000015

39.

Кардиология
Магомедова Хадижат

Мурадовна
246 250410000016

40.

Кардиология
Парфененков Никита

Алексеевич
331 250410000017

41.

Кардиология
Умряшкина Татьяна

Сергеевна
166 250410000018

42.
Лечебная физкультура и

спортивная медицина

Плетнева Татьяна

Алексеевна
91 250470000004

43.

Неврология
Левитанус Любовь

Олеговна
111 250490000021

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

44.

Неврология
Лушникова Ксения

Алексеевна
98 250490000022

45.

Неврология
Маллакурбанова Альбина

Исламовна
85 250490000023

46.

Неврология Розыева Айджемал  82 250490000024

47.

Неврология Тиеу Тхай Хиен  158 250490000025

48.

Нейрохирургия
Мустафина Екатерина

Андреевна
305 250500000002

49.

Нейрохирургия
Шведов Даниил

Алексеевич
117 250500000003

50.

Нефрология
Ивлева Екатерина

Денисовна
75 250520000009

51.

Ортодонтия Агаева Айгюн Умудовна 235 250570000002

52.

Ортодонтия Блинова Вера Сергеевна 170 250570000003

53.

Ортодонтия
Болучевских Екатерина

Олеговна
176 250570000004

54.

Ортодонтия
Гордеева Алина

Вячеславовна
188 250570000005

55.

Ортодонтия
Громова Полина

Александровна
136 250570000006

56.

Ортодонтия Гулиев Джалал Таяр оглы 177 250570000007

57.

Ортодонтия
Кодзокова Сатаней

Залимовна
103 250570000008

58.

Ортодонтия
Койфман Наталья

Александровна
150 250570000009

59.

Ортодонтия Король Елена Сергеевна 166 250570000010

60.

Ортодонтия
Косолап Полина

Дмитриевна
122 250570000011

61.

Ортодонтия
Кубанова Амина

Рамазановна
161 250570000012

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

62.

Ортодонтия Кугуева Софья Романовна 210 250570000013

63.

Ортодонтия
Лазарева Татьяна

Евгеньевна
163 250570000014

64.

Ортодонтия
Лучшева Влада

Алексеевна
110 250570000015

65.

Ортодонтия
Мамаев Алексей

Михайлович
185 250570000016

66.

Ортодонтия
Мезенцева Анастасия

Александровна
125 250570000017

67.

Ортодонтия
Мельчакова Софья

Дмитриевна
113 250570000018

68.

Ортодонтия Мкоян Анна Анастасовна 115 250570000019

69.

Ортодонтия Оромян Регина Рубеновна 187 250570000020

70.

Ортодонтия Тазаян Тамара Давитовна 150 250570000021

71.

Остеопатия
Банникова Галина

Сергеевна
260 250580000005

72.

Остеопатия
Брук Георгий

Михайлович
235 250580000006

73.

Остеопатия
Канкулов Владислав

Жанатович
233 250580000007

74.

Остеопатия
Смирнова Любовь

Олеговна
233 250580000008

75.

Оториноларингология Власова Дарья Евгеньевна 197 250590000017

76.

Оториноларингология
Голышев Дмитрий

Владимирович
213 250590000018

77.

Оториноларингология
Гусейнова Сусанна

Вахидовна
228 250590000019

78.

Оториноларингология
Зотова Софья

Шамсудиновна
253 250590000020

79.

Оториноларингология
Керимова Амина

Шамхановна
233 250590000021

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

80.

Оториноларингология
Кордюк Анастасия

Сергеевна
257 250590000022

81.

Оториноларингология
Талалаенко Людмила

Ренетовна
195 250590000023

82.

Оториноларингология Шок Ярослав Эдуардович 231 250590000024

83.

Офтальмология
Аварханова Шуанат

Магарамовна
165 250600000021

84.

Офтальмология
Агапова Ксения

Александровна
172 250600000022

85.

Офтальмология
Батуева Вероника

Андреевна
168 250600000023

86.

Офтальмология Божко Юлия Алексеевна 240 250600000024

87.

Офтальмология
Жаркова Ульяна

Викторовна
173 250600000025

88.

Офтальмология Залевская Анна Сергеевна 192 250600000026

89.

Офтальмология
Захарова Кристина

Александровна
191 250600000027

90.

Офтальмология
Зварков Евгений

Валерьевич
200 250600000028

91.

Офтальмология
Исмаилов Абдулнатиф

Надирович
205 250600000029

92.

Офтальмология
Карасева Анна

Валерьевна
188 250600000030

93.

Офтальмология
Кортиева Изабелла

Славовна
218 250600000031

94.

Офтальмология
Кривошеева Яна

Вячеславовна
210 250600000032

95.

Офтальмология
Кучиев Заурбек

Артурович
218 250600000033

96.

Офтальмология
Лавриенко Александра

Кирилловна
240 250600000034

97.

Офтальмология
Лахник Анастасия

Олеговна
173 250600000035

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

98.

Офтальмология
Молокова Злата

Александровна
208 250600000036

99.

Офтальмология
Морозова Мария

Константиновна
205 250600000037

100.

Офтальмология Новикова Софья Юрьевна 166 250600000038

101.

Офтальмология Омарова Наргиз  162 250600000039

102.

Офтальмология
Сидина Анастасия

Сергеевна
240 250600000040

103.

Офтальмология
Соломоненко Андрей

Вячеславович
235 250600000041

104.

Офтальмология
Стародубова Алина

Алексеевна
220 250600000042

105.

Офтальмология
Степанова Елизавета

Андреевна
210 250600000043

106.

Офтальмология Тен Алина Александровна 177 250600000044

107.

Офтальмология
Чурашов Михаил

Сергеевич
248 250600000045

108.

Офтальмология
Югай Анастасия

Алексеевна
193 250600000046

109.

Патологическая анатомия
Хмельницкий Олег

Олегович
221 250620000005

110.

Пластическая хирургия
Джансуева Диана

Муссаевна
227 250640000001

111.

Пластическая хирургия
Залюбовский Дмитрий

Андреевич
231 250640000002

112.

Пластическая хирургия
Кокунина Анастасия

Вячеславовна
157 250640000003

113.

Пластическая хирургия
Меликова Лилия

Владиславовна
181 250640000004

114.

Пластическая хирургия
Молчанова Мария

Николаевна
250 250640000005

115.

Пластическая хирургия
Никаева Диана

Мурадовна
185 250640000006

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

116.

Пластическая хирургия
Салтыков Никита

Александрович
235 250640000007

117.

Пластическая хирургия
Сизинцева Екатерина

Викторовна
210 250640000008

118.

Психиатрия
Агамян Виктория

Сергеевна
202 250660000015

119.

Психиатрия
Арцыгов Мурад

Муссаевич
203 250660000016

120.

Психиатрия
Бельских Дмитрий

Юрьевич
230 250660000017

121.

Психиатрия Гут Арина Владимировна 185 250660000018

122.

Психиатрия
Запольская Мария

Григорьевна
261 250660000019

123.

Психиатрия
Игнатова Евгения

Александровна
176 250660000020

124.

Психиатрия
Катькалова Марина

Николаевна
212 250660000021

125.

Психиатрия
Кибирова Александра

Юрьевна
191 250660000022

126.

Психиатрия
Косаренкова Анна

Николаевна
175 250660000023

127.

Психиатрия
Кулагин Георгий

Олегович
227 250660000024

128.

Психиатрия
Морева Александра

Сергеевна
172 250660000025

129.

Психиатрия
Порублева Юлия

Александровна
131 250660000026

130.

Психиатрия
Ревкова Мария

Васильевна
258 250660000027

131.

Психиатрия Реутов Егор Николаевич 140 250660000028

132.

Психиатрия Сафарова София  155 250660000029

133.

Психиатрия
Словицкая Мария

Вацлавовна
141 250660000030

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

134.

Психиатрия
Степкина Елизавета

Константиновна
150 250660000031

135.

Психиатрия Чос Валерия Максимовна 200 250660000032

136.

Психиатрия
Чурдикова Элла

Васильевна
121 250660000033

137.

Психиатрия
Шайдуллина Карина

Ильгизаровна
231 250660000034

138.

Психиатрия-наркология
Мишина Валерия

Дмитриевна
97 250670000004

139.

Психотерапия
Бозняков Андрей

Владимирович
118 250680000004

140.

Психотерапия
Демидова Евгения

Алексеевна
160 250680000005

141.

Психотерапия
Маликова Софья

Александровна
98 250680000006

142.

Психотерапия
Османова Дарья

Вениаминовна
98 250680000007

143.

Психотерапия
Шемякина Мария

Дмитриевна
125 250680000008

144.

Пульмонология Зимина Елена Сергеевна 81 250690000004

145.

Ревматология
Огородникова Ирина

Константиновна
215 250730000007

146.

Ревматология
Орлова Дарья

Дмитриевна
195 250730000008

147.

Ревматология
Сандгартен Лев

Михайлович
188 250730000009

148.

Ревматология
Семенова Татьяна

Андреевна
176 250730000010

149.

Рентгенология
Березин Данила

Сергеевич
233 250740000020

150.

Рентгенология
Блохина Анастасия

Артёмовна
217 250740000021

151.

Рентгенология Горева Мария Валерьевна 223 250740000022

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

152.

Рентгенология
Данилова Софья

Денисовна
190 250740000023

153.

Рентгенология
Ицкович Екатерина

Викторовна
210 250740000024

154.

Рентгенология
Махмутова Дарья

Александровна
193 250740000025

155.

Рентгенология
Чирков Алексей

Андреевич
200 250740000026

156.
Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение
Шевчук Кирилл Глебович 242 250750000005

157.
Сердечно-сосудистая

хирургия

Сандул Даниела

Валерьевна
158 250790000006

158.
Стоматология общей

практики

Берницына Ксения

Павловна
132 250830000006

159.
Стоматология общей

практики

Гасанова Фирангиз

Эльфаговна
122 250830000007

160.
Стоматология общей

практики

Калинина Ирина

Павловна
151 250830000008

161.
Стоматология общей

практики
Кисель Дина Айратовна 106 250830000009

162.
Стоматология общей

практики

Костерина Ольга

Алексеевна
245 250830000010

163.
Стоматология общей

практики

Мирзоева Алина

Эльмановна
96 250830000011

164.
Стоматология общей

практики

Новикова Александра

Сергеевна
78 250830000012

165.
Стоматология общей

практики

Нурсахатова Динара

Джумагелдиевна
151 250830000013

166.
Стоматология общей

практики
Пеплова Анна Алексеевна 86 250830000014

167.
Стоматология общей

практики
Плеханов Илья Сергеевич 90 250830000015

168.
Стоматология общей

практики

Пулатов Рафаил

Расимович
96 250830000016

169.
Стоматология общей

практики

Рукавишников Илья

Алексеевич
166 250830000017

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

170.
Стоматология общей

практики

Фарина Лилия

Владимировна
82 250830000018

171.
Стоматология общей

практики
Цогоева Мария Сергеевна 128 250830000019

172.
Стоматология

ортопедическая

Алиев Магомед

Вугарович
108 250840000003

173.
Стоматология

ортопедическая
Назаров Артём Андреевич 111 250840000004

174.
Стоматология

ортопедическая

Нестеренко Данил

Иванович
95 250840000005

175.
Стоматология

ортопедическая

Рябико Кирилл

Геннадьевич
112 250840000006

176.
Стоматология

ортопедическая
Харлова Софья Павловна 88 250840000007

177.
Стоматология

хирургическая

Гебечов Магомед

Ахмедович
231 250860000003

178.
Стоматология

хирургическая

Слесаренко Артём

Игоревич
83 250860000004

179.

Терапия
Куншин Данила

Александрович
120 250890000034

180.

Терапия
Стефанович Анна

Игоревна
197 250890000035

181.

Терапия
Тихомирова Любистина

Алексеевна
191 250890000036

182.

Терапия
Уткина Наталья

Александровна
98 250890000037

183.

Терапия
Фитисова Екатерина

Сергеевна
190 250890000038

184.

Терапия Целух Ольга Юрьевна 200 250890000039

185.

Урология
Бейларов Роман

Рафаилович
176 250950000004

186.

Урология
Емельянов Роман

Андреевич
120 250950000005

187.

Урология
Конышев Михаил

Владимирович
243 250950000006

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

188.

Урология Кузин Юрий Павлович 211 250950000007

189.

Урология
Нахват Даниил

Дмитриевич
172 250950000008

190.

Урология
Фундамент Александра

Сергеевна
193 250950000009

191.
Физическая и

реабилитационная

медицина

Васильев Семён

Александрович
171 250980000008

192.
Физическая и

реабилитационная

медицина

Соловьев Илья

Витальевич
210 250980000009

193.

Хирургия
Каримов Самадилло

Акмалович
158 250990000032

194.
Челюстно-лицевая

хирургия
Бабаева Сона Вугар Кызы 198 251000000003

195.
Челюстно-лицевая

хирургия

Буцких Максим

Геннадьевич
163 251000000004

196.
Челюстно-лицевая

хирургия
Кесян Анаида Сергеевна 233 251000000005

197.
Челюстно-лицевая

хирургия

Кожемякина Мария

Михайловна
230 251000000006

198.
Челюстно-лицевая

хирургия

Мирзоева Айтаж

Ибадатовна
172 251000000007

199.
Челюстно-лицевая

хирургия

Немилова Дарья

Александровна
161 251000000008

200.
Челюстно-лицевая

хирургия

Очирова Екатерина

Владимировна
115 251000000009

201.

Эндокринология Билык Евгения Олеговна 246 251010000005

202.

Эндокринология
Елкина Виктория

Ильинична
258 251010000006

203.

Эндокринология
Мазнева Надежда

Евгеньевна
238 251010000007

204.

Эндокринология
Ногаева Сабина

Гамзатовна
218 251010000008

№

п/п

Специальность

ФИО поступающего

Сумма

конкурсных

баллов

№ дела ординатора

205.

Эндокринология
Смирнова Анна

Александровна
218 251010000009

206.

Эндокринология Смирных Мария Юрьевна 272 251010000010

207.

Эндокринология
Ястребова Диана

Павловна
201 251010000011

208.
 Эпидемиология

Попова Дарья Денисовна

87

251030000032

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 25.08.2025

№ 36.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе

Артюшкина С.А.

Ректор                                                                                                                                   С.А. Сайганов